
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

Аз"cu-ut/ j- shj 2020 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный w -40“ о
от * 76 » ОюГ-Д-^ \хх 20lQr.

О внесении изменений в Порядок сертификации услуг, предоставляемых на
железнодорожном транспорте при перевозке грузов, в Системе сертификации

на транспорте и в дорожном хозяйстве

С целью усовершенствования нормативной правовой базы,
регламентирующей порядок организации работ по сертификации услуг на
железнодорожном транспорте при перевозке грузов, в соответствии с частью 10
статьи 19 Закона Донецкой Народной Республики «О транспорте», частью 7
статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «О железнодорожном
транспорте», руководствуясь подпунктом 2.1.17 пункта 2.1 и подпунктом 4.1.13
пункта 4.1 Положения о Министерстве транспорта Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 26 сентября 2016 г. 11-34,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок сертификации услуг, предоставляемых на
железнодорожном транспорте при перевозке грузов, в Системе сертификации
на транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденный приказом Министерства
транспорта Донецкой Народной Республики от 02 марта 2016 г. 146,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
21 марта 2016 г. под регистрационным 1090, следующие изменения:

1.



2

1.1. Абзац второй раздела I после слов «(далее - услуги)» дополнить
новыми словами «, за исключением услуг, предоставляемых экспедиторами на
железнодорожном транспорте».

1.2. В абзаце третьем пункта 4.8 исключить слово «экспедитора».

2. Департаменту лицензирования и метрологии обеспечить направление
настоящего Приказа в установленном законодательством порядке на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра транспорта Донецкой Народной Республики согласно
распределению обязанностей.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Д.В. Подлипанов




